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نکته مهم دادنامه دیوان عدالت اداری
   اولاً: به‌موجب دادنامه فوق‌الذکر آیین‌نامه اجرایی شرایط احراز تصدی سمت شهردار که در 
زمان انتخاب شهردار تهران )علیرضا زاکانی( دارای اعتبار بوده مورد تأیید قرار گرفته است. 

   ثانیاً: در انتخاب شهردار تهران این آیین‌نامه از لحاظ شرط سنی، سابقه مدیریتی و مدرک 
مرتبط تحصیلی رعایت شده و شهردار تهران براساس بخشنامه‌های وزارت کشور در تعیین 
رشته مرتبط جهت تصدی سمت شهردار و با درنظرگرفتن سابقه مدیریتی بیش از ۲۴ سال 
انتخاب شده است که این امر مورد تأکید در دادنامه یاد شده است؛ ضمن آنکه اساساً به‌موجب 

مصوبه هیأت وزیران انتخاب شهردار تهران از این آیین‌نامه مستثنی است.

   ثالثاً: در اعتراض به مصوبه شورای شهر و انتخاب شهردار تهران سابقاً ادعاهایی در دیوان 
عدالت اداری مطرح شده که این موضوعات در شعب آن مرجع مورد رسیدگی و منجر به رد 

شکایت شکات شده است.

مکث

فعالیت‌های یک‌ساله شورای ششم
برگزاری 85 جلسه

وصول 29 طرح
وصول 42 لایحه

شورا 64 مصوبه داشته
پاسخ به 6 اعتراض هیأت تطبیق

بررسی 222 پرونده باغ‌ها
نامگذاری 84 معبر

قرائت 30 نطق پیش از دستور
انتخاب 125  نفر به‌عنوان نماینده شورا در سایر نهادها

تشکیل 3 مجمع شرکت اتوبوسرانی
ارائه 237 تذکر به شهرداری تهران
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گزارش
نشده و می‌توان گفت صحت ندارد، 
علیه شهرداری تهران بهره‌برداری 
کرده‌اند؛ کســانی که به غیرقانونــی بودن حکم 
شهردار تهران اشاره می‌کنند و استنادشان به رأی 
دیوان عدالت اداری اســت.  با ایــن حال، اعضای 
شورای اسلامی شــهر تهران که درست یک‌سال 
پیش، علیرضا زاکانی را به‌عنوان سکاندار پایتخت 
انتخاب کرده‌اند، قویــا تأکید می‌کنند که حکم او 
قانونی بوده و بدون هیچ‌گونه مشکلی شهردار شده 
است. از سوی دیگر، احمد وحیدی، وزیر کشور نیز 
چنین انتخابی را بــا امضا پای حکــم زاکانی در 

11شهریور 1400، تأیید کرده است.
به گزارش همشــهری، ماجرای غیرقانونی بودن 
انتخاب علیرضا زاکانی به‌عنوان شــهردار تهران 
سال گذشــته با پیگیری‌های یک فعال رسانه‌ای 
و یک حقوقدان به میان آمــد. همان زمان برخی 
حقوقدان‌هــا درخصوص اینکــه زاکانی می‌تواند 
شهردار باشــد یا خیر، اعلام کردند حکم زاکانی 
در وزارت کشور بدون ایراد صادر شده است؛ زیرا 
طبق تبصره ماده 3شرایط احراز شهرداران، ‌تعیین 
رشته‌های تحصیلی شهرداری برای شهردار شدن 
متناسب با درجه شــهرداری بر عهده وزیر کشور 
گذاشته شده است. وزیر کشور نیز بخشنامه‌ای را 
در 1397/11/13ابلاغ کرده که رشته‌های مختلفی 
برای شهرداران ذکر شده که رشته زاکانی اگرچه در 
فهرست این مشاغل نیست، ‌اما مطابق آیین‌نامه، 
تعیین این رشــته‌ها بر عهده وزیر کشور گذاشته 
شده و ممکن است وزارت کشــور آن را بازنگری 

و اصلاح کند.
در خود این بخشنامه ابلاغی، تبصره‌ای ذکر شده 
که براساس آن، تشخیص و تفسیر مشاغل و افزایش 
آن با حوزه معاونت عمرانی وزارت کشور است. بر 
این اساس، معاون عمرانی وزیر کشور طبق روال 
معمول، استفساریه‌ها و اســتعلام‌های مختلفی 
از مراجع قانونی ذی‌صلاح را انجام داد. در نهایت 
سازمان امور اداری و استخدامی کشور به‌صراحت 
در پاسخ به اســتعلام وزارت کشــور، در نامه‌ای 
رسمی، شرایط زاکانی برای تصدی سمت شهردار 
تهران را کافــی و او را واجد شــرایط قانونی لازم 
برای این جایگاه دانســت. از ســوی دیگر هیأت 
وزیران در جلسه‌ای، ضمن بلااشکال‌بودن تصدی 

پست شهرداری تهران توســط زاکانی، با توجه به 
هم‌ترازی شهردار کلانشــهرها با مقامات از سوی 
هیأت وزیران، تصمیم در این‌بــاره را از اختیارات 
وزیر کشور دانست و در این خصوص نیازی به تغییر 

آیین‌نامه ندانست.

رأی دیوان، ارتباطی به شهردار تهران ندارد
با وجود اینکه سال گذشته سازمان امور استخدامی 
کشور نامه‌ای را با این مضمون که: »براساس مصوبه 
هیأت وزیران، شهردار تهران به‌صورت استثنایی 
هم‌تراز با وزرا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، 
معاونــان رئیس‌جمهور، معاونین قــوه قضاییه و 
رئیس‌کل دیوان محاسبات است و به‌تبع آن احراز 
صلاحیتش از شــرایط احــراز صلاحیت مدیران 
حرفه‌ای تبعیت نمی‌کند.« منتشــر کرد، اما نظر 
مخالفان جلب نشــد و آنها اصرار خود را از طریق 

دیوان عدالت اداری پیگیری می‌کنند.  
در این راستا دیروز دیوان عدالت اداری رأیی صادر 
کرد مبنی بر اینکه آیین‌نامه انتخاب شــهرداران، 

فاقد اشــکال قانونی تشــخیص ‌داده ‌شده و همه 
شهرداران شهرهای بالای یک میلیون نفر جمعیت 
از جمله تهران باید دارای ســابقه مرتبط شــغلی 
باشند. مخالفان حضور زاکانی در شهرداری تهران از 
صدور این رأی خوشحال شدند و برخی از رسانه‌ها 
رفتنی بودن او را تیتــر کردند، اما مهدی چمران، 
رئیس شورای شــهر تهران در نشست با اصحاب 

رسانه گفت: »خوشحال نباشید؛ چرا که این رأی 
ارتباطی به شهرداری تهران ندارد و زاکانی ماندنی 
است.«  این درحالی است که پیش‌تر هم دادنامه‌ای 
به شماره 273از سوی هیأت تخصصی اداری و امور 
عمومی دیوان عدالت اداری منتشر و توضیحاتی 
مبنی بر وجاهت قانونی حکم شــهردار تهران در 

آن ذکر شده بود.

مهر قانونی پای حکم شهردار
رئیس شورای شهر تهران در نشست با اصحاب رسانه به قانونی بودن انتخاب علیرضا زاکانی تأکید کرد

مهدی چمران گفت
درک شفاف از مشکلات مردم 

نشست صمیمی رئیس شورای شهر تهران 
با اصحاب رســانه دیروز در سالن شیبانی 
برگزار شد و مهدی چمران رویکرد شورای 
ششم را ارتباط مســتمر و مداوم اعضای 
شورای شهر با مردم دانست و گفت که این ارتباط مردمی منجر 

به درک صحیح و شفاف از مشکلات مردم شده است.
به گزارش همشهری، در ابتدای نشست رئیس پارلمان شهری 
خلاصه‌ای از اهم اقدامات شورای ششــم ارائه داد و به موضوع 
تحقق بودجه 1401 اشــاره کرد و گفــت: »در ماه‌های اخیر 
میزان تحقق بودجه پایین بوده است، اما امیدواریم در ماه‌های 
آتی وضعیت تحقق بودجه بهبود یابد و رضایت‌بخش باشــد.« 
او با بیان اینکه آسایش و آرامش مردم و عدالت اجتماعی برای 
شورا و شهرداری اهمیت دارد، موضوع ضرورت صیانت از باغ‌ها 
را مطرح و عنوان کرد: »شورا در ابتدای شروع به‌کار با انبوهی از 
پرونده باغ‌ها مواجه بود که با تلاش اعضای کمیسیون معماری و 
شهرسازی به آنها رسیدگی شد و اکنون پرونده‌ها به‌روز شده‌اند. 
ما با تعصب و به‌شدت دنبال این هستیم که هیچ درختی قطع 
نشود؛ چراکه تهران درگذشته یک باغ‌شهر بوده و هم‌اکنون به 
شهر سیمان و آجر تبدیل شده است؛ بنابراین نباید به درختان با 
بغض، کینه و عداوت نگاه کرد و برای توسعه آنها تلاش کنیم.« 
چمران درباره کاهش فاصله شــمال و جنوب تهران هم گفت: 
»کم‌شدن این فاصله ایده‌آل ما هم هست، اما نباید انتظار داشت 
در 3یا 4سال محقق شود، اما در مدیریت شهری به این نکته توجه 
و برای مناطق کمتر برخوردار و جنوبی مانند منطقه 18بودجه 
بیشــتری اختصاص‌داده ‌شده اســت. وقتی در مناطق جنوبی 
می‌بینیم که ساختمان‌ها نوســازی می‌شوند، ما هم خوشحال 
می‌شویم و معتقد هستیم باید با مشارکت و همراهی مردم مسائل 
و مشکلات را حل کرد.« استفاده از ظرفیت مطبوعات هم مورد 
توجه رئیس پارلمان شهری قرار گرفت و با اشاره به مشکل کانال 
عباس‌آباد شهرری تأکید کرد: »متأسفانه هنوز مشکل این کانال 
برطرف نشده و اینجاست که باید از مطبوعات کمک بگیریم تا با 

انعکاس موضوع این کانال پوشیده شود.«

حمیدرضا حاجوی
شهردار منطقه یک

افراد ســودجو و متخلف با سوءاستفاده 
از تعطیلات تاسوعا و عاشورای حسینی، 
اقدام به ســاخت بنا و ایجاد مســیر برای 
احــداث بــاغ در حریــم ســوهانک کــرده 
بودند که توسط عوامل اجرایی ناحیه ۱۰ 
شــهرداری منطقه در راســتای جلوگیری 
از تضییــع حقــوق شــهر و شــهروندان و 
مبارزه با زمین‌خــواری اقــدام به تخریب 

کامل بنا کردند.

 مهدی صالحی
شهرداری منطقه 2

درگذشــته زاغه‌هایی در رود دره فرحزاد 
وجــود داشــت کــه برخــی از آنهــا 40متر 
عمق داشتند. با ساماندهی این روددره 
حدود ۶۰۰معتاد متجاهر جمع‌آوری و به 
مراکز ماده 16منتقل شدند و اکنون این 
فضــا بــرای اجــرای طــرح اکوپــارک آماده 
شــده اســت. همچنین برای دسترســی 
نیروهای انتظامی 2هزار و 180متر جاده 

ایجاد شده است. 

نقل‌قول‌خبر

عدد خبر

شورا

نماینده مــردم تهران، ری، شــمیرانات و 
اسلامشــهر در مجلس گفــت که دولت 
باید سهم ۵۰درصدی بلیت شهروندان 
از تــردد بــا وســایل حمل‌ونقــل عمومــی 
را پرداخت کنــد. علی یزدی‌خــواه تأکید 
کــرد: »متأســفانه دولــت ایــن ســهم را 
نمی‌پــردازد و صددرصــد ایــن بــار بــر 
دوش شــهرداری تهران اســت؛ بنابراین 
امیدواریــم در زمــان تدویــن بودجه‌های 
ســنواتی با کمک‌گرفتن از کارشناســان 
مالی شهرداری در کمیته‌های تخصصی 

بتوانیم این معضل را برطرف کنیم.«

50
درصد

استاندار تهران از پیش‌بینی وجود حدود 
۲۵هزار معتاد متجاهر در ســطح استان 
تهران خبر داد. محسن منصوری گفت: 
»تا‌کنون در استان تهران ۱۹هزار و ۲۰۰نفر 
ظرفیت پذیرش معتادان متجاهر ایجاد 
شــده کــه ۱۶هــزار و ۳۰۰نفر زیــر بــار قرار 
گرفته است. مقدمات ایجاد ظرفیت‌های 
جدید فراهم شده و تا 2ماه آینده در سطح 
تهــران ظرفیــت پذیــرش 25هــزار معتاد 

متجاهر تکمیل می‌شود.«

25000
معتاد


